2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.02.2011                                                                                                     №102
с.Топчиха
Об утверждении Порядка определения  видов  особо ценного  движимого имущества  муниципальных  бюджетного и автономного  учреждений  и  перечней  особо  ценного  движимого  имущества
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Постановлением Правительства Российской  Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке  отнесения  имущества автономного  или бюджетного учреждения к категории особо ценного  движимого имущества», Уставом  муниципального  образования Топчихинский район Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок  определения  видов особо ценного  движимого имущества  муниципальных бюджетного и автономного  учреждений и перечней  особо ценного  движимого имущества.

2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района  П.И. Лисину.
Глава Администрации района                                                             А.Н.Григорьев
Утвержден постановлением

Администрации района

от 28.02.2011 №102

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНОГО И АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЙ

И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

1. Порядок определения особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетного и автономного учреждений и перечней особо ценного движимого имущества  (далее - Порядок) разработан с учетом Постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества".

2. Под особо ценным движимым имуществом понимается движимое имущество, без которого осуществление учреждениями своей уставной деятельности будет существенно затруднено.

3. При определении видов особо ценного движимого имущества учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

иное движимое имущество, без которого осуществление учреждениями предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с решением учредителя;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5. Перечни особо ценного движимого имущества учреждений определяются  учредителем.

6. Решение учредителя об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за учреждениями или о выделении средств на его приобретение.

7. Ведение перечней особо ценного движимого имущества осуществляется учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).